

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio. 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

APROVADO 18ª Sessão Ordinária - 29/05/2023

Proposição Eletrônica nº PN 16440 MOÇÃO Nº 496/2023

> Registra voto de congratulações e aplausos ao Senhor Paulo Sérgio Rezende Pereira, pela merecida promoção ao Posto de Tenente Coronel da Polícia Militar do Estado de São Paulo

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Senhor Paulo Sérgio Rezende Pereira, pela merecida promoção ao Posto de Tenente Coronel da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

Ao longo da história tem sido elogiável desta Casa de Leis tornar público e condecorar intocáveis personagens famosos ou anônimos, pelo simples fato de realizar o bem para a sociedade, se destacando pela excelência no trabalho que prestam em benefício da população e, principalmente, em benefício dos cidadãos assisenses.

Neste contexto, foi com grande satisfação que recebemos a notícia de que o Senhor Paulo Sérgio Rezende Pereira foi promovido ao Posto de Tenente Coronel da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

Destacamos que o Tenente Coronel PM Paulo Sérgio Rezende Pereira tem larga folha de servicos prestados à Corporação. Sua coragem, na busca pelo cumprimento do dever, não conhece fronteiras para fazer valer o compromisso prestado para com a Polícia Militar do Estado de São Paulo no desempenho de suas atividades e, em defesa da segurança da população de nosso Estado.

Oficial PM aguerrido, nosso agraciado se destaca por sua vocação, coragem e pelo trabalho desenvolvido em prol da vida e da honra, cumprindo sua missão com dedicação, destemor e bravura.

Sua competência profissional é direcionada à Polícia Militar e sempre procurou elevar o nome da Corporação, motivo pelo qual sua promoção é justa e merecida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Senhor Paulo Sérgio Rezende Pereira e o aplaude efusivamente pela merecida promoção ao Posto de Tenente Coronel da Polícia Militar do Estado de São Paulo.







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Que seja encaminhado ofício ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de maio de 2023.

GERSON ALVES DE SOUZA Vereador - PTB

